Il pposto Appiano

1565 30 ottobre

Confesso, fatto l'anno 1565 da Pietro Guasco Prevosto di Apiano-(degli Umiliati)- a fauore di Costantino Chamenino; al quale era stata affitata la facoltà di Decima nel territorio di Lurate, Bulgaro, Oltrona e parti adiacenti - nel quale si confessa sodisfatto del fitto di d.a Decima pp instrumento rogato da Rainerio Fontana, notaio di Appiano

" Rdus dnus frater Petrus de Guaschis, f. q. sp(ectabil)is dni Xpofari, ppositus de gratia ppre Sancti Iohannis Euangel; burgi Applani . . . . "

PIO IV° dona ad Appiano l'Altare della Chiesa Prepositurale di Sto Stefano

Lò asserisce il Preposto Giacchetti in una sua memoria di risposta a richiesta della Intendenza delle Belle Arti, scrivendo " L'alter maggiore della Prepositura . . . dono di PIO IV° copia dell'altare in legno, già esistente nella Basilica di S. Paolo extra moenia, a Roma (ora incendiato e sostituito con un altro di marmo)

E' memoria viva in Appiano tale donazione, ma non accenna a fonti storiche. Pone anche la descrizione del medesimo, come era prima della riuscita ed indovinata restaurazione fatta dal Revmo Preposto Riccardo Gerla.

omissis

1561, 7 novembre

Vendita fatta dal Mag° Sig. Nicolao Pusterla al Sig. Aurelio Pusterla, dell'utile dominio di Beni di S. Bartolomeo - sopra li quali si paga fitto livellario di L. 200 al Capitolo Metropolitano, colla ricognizione de detto Sig. Aurelio, a cui resta incaricato l'obbligo di far celebrare una Messa in ogni domenica e festa di Precetto.

Istrumento rogito not. Gualdo di Lodi

(Indice Archivio Remo Capit. Metrop. -Cassetta 47 R.5.I)

## APPENDICE

BOLLA DELL'INDULGENZA CONCESSA DA PIO IV°

PIUS QUARTUS P.M. - Seruus Seruorum Dei

Universis Christi Fidelibus p(raese)ntes l(itte)ras in-  
specturis sal(u)t(em) et Apl(icam) ben(edictionem).Pastoris  
eterni, qui non vult mortem sed conuersionem peccatoris; Vi-  
ces, licet immeriti, in terris gerentes, gregem dominicum cu-  
rae n(ost)re, diuina dispo(sitio)ne commissum, ad uitam lucis  
eternae quantum cum Deo possumus perducere studentes fideles  
singulos, quor(um) merita pro demeritis penitus sunt imperia  
ad pia et meritoria merita exercenda, sp(irit)ualibus muneri-  
bus indulgentiarum, videlicet et peccatorum remissionibus, li-  
benter inuitamus ut per eorundem oper(um) exercitium, suorum  
abolita macula delictorum, ad eterne beatitudinis gaudia per-  
uenire mereantur. Cipientes igitur ut Ecclesia Sancti Step-  
hani, loci de Aplatano Mediolan. dioec., quae maxime celebris in  
partibus illis extitit, ac deuotionis causa a Christifideli-  
bus q(ua)mplurium frequentatur, et ad quam dilecti filii Pe-  
trus martyr ipsius ecclesiae prepositus et philippus de Aplatano,  
fr(atr)es germani, singularem gerunt deuotionis affectum, con-  
gruis frequentetur honoribus et in debita ueneratione habea-  
tur, ipsique Christifidelis eo libentius ad illam, deuotionis  
gratiam, confluant, quo se exinde sp(s)ialis dono gratiae uberius  
conspexerint refectos, de Omnipotentis Dei misericordiae ac be-  
atorum Petri et Pauli Aplorum eius auct(oritat)e confisi, -  
omnibus et singulis utriusque sexus chritifidelibus, vere pe-  
nitentibus et confessis, seu statutis a jure temporibus confi-  
tendi propositum habentibus, - qui dictam ecclesiam, singulis An-  
nis in Sanctissimi Corporis domini nri Iesu Christi et eius-  
dem sancti Stephani festiuitatibus, a primis vesperis usque ad  
occasum solis earundem festiuitatum visitauerint, et inibi  
pro exalatione sanctae matris ecclesiae et felici statu nro, ac  
heresum extirpatione, nec non pro pace inter principes chri-  
stianos. confouenda, pias preces effuderint - quoties id fece-  
rint, plenariam omnium peccatorum suor(um) indulgentiam et re-

missionem ,aucte aplica tenore p(rese)ntium,misericorditer in domino concedimus et elargimur - et ut Christi fideles ipsi facilius hui(usm)od(i) indulgentias consequi possint, eis,ut quencumque pbrum s(e)c(u)larem uel regularem in suum possint eligere confessorem,qui eorum confessionibus diligenter auditis,eos ac eorum singulos, ab omnibus et singulis eorum peccatis,criminibus,excessibus et delictis quantacumque grauibus et enormibus,-etiam sedi aplice reseruatís - preterq(uam) in Bulla " in die coenae domini " lege solita contentis - absolueret et pro commissis eis salutarem injungere ; nec non vota quaecumque-,ultramarino Visitationis liminum,eorumque beatorum Apolorum petri et pauli de urbe,ac sancti Iacobi in Compostella, nec non Religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis,-in alia pietatis opera commutari possint et valeant plenam et liberam facultatem,aucte et tenore prefatis concedimus ,pariter et indulgemus p(res)entibus,quas sub similibus vel dissimilibus indulgentiarum reuocationibus,suspensionibus,derogationibus ac restrictionibus,etiam in formam Basilicae principis Apolorum de dicta urbe,Cruciate sancte aut pro expeditione contra infideles minime comprehensis, sed semper ab illis excetas fore et quoties ille emanabunt toties in pristinum statum restitutas et de nouo concessas esse decernimus perpetuis futuris temporibus duraturis. Volumus autem quod si al(ia)s visitantibus eccliam prefatam aliquo alia indulgentia in perpetuum,vel ad tempus nondum elapsam duratura per nos concessa fuerit,p(rese)ntes lre nullius sint valoris vel momenti.

Datum Romae,apud Octummarcum Anno Incarnationis dnice millesimo quingentesimo sexagesimo tertio Kal augusti,pontificatus nri anno quarto.

Gratis pro Deo  
.....  
D. Pent. Rubiano  
Io de la Corredora  
B.Bonfiolus

M.Turrianus pro magist.  
A.Fruentius p. m.  
P. Pamphilius  
Iu Barengus  
F. de Torres